

Textgegenüberstellung**Geltende Fassung****Vorgeschlagene Fassung****Änderung Emissionsregisterverordnung 2017 – EmRegV-OW 2017)**

§ 8. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft. Gleichzeitig tritt die EmRegV-OW, BGBl. II Nr. 29/2009, außer Kraft.

(2) Anlage C in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 63/2018 tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

(3) § 5 Abs. 5, § 6 Abs. 4 bis 6, Anlage B in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 128/2019 treten mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. Gleichzeitig tritt Anlage F außer Kraft.

(4) Anlage C in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 389/2021 tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

Änderung Emissionsregisterverordnung 2017 – EmRegV-OW 2017)

§ 8. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft. Gleichzeitig tritt die EmRegV-OW, BGBl. II Nr. 29/2009, außer Kraft.

(2) Anlage C in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 63/2018 tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

(3) § 5 Abs. 5, § 6 Abs. 4 bis 6, Anlage B in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 128/2019 treten mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. Gleichzeitig tritt Anlage F außer Kraft.

(4) Anlage C in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 389/2021 tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

(5) Anlage C in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2023 tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

Anlage A**Anlage A****Umfang und Inhalt des Datensatzes für registerpflichtige Punktquellen****Umfang und Inhalt des Datensatzes für registerpflichtige Punktquellen**

[...]

[...]

Anlage B**Anlage B****Verzeichnis der (Ab)Wasserinhaltsstoffe (Parameter)****Verzeichnis der (Ab)Wasserinhaltsstoffe (Parameter)**

[...]

[...]

Anlage C**Anlage C**

Zuordnung der prioritären Stoffe zu (Ab)Wasserherkunftsbereichen gemäß AAeV in Kombination mit Kategorien von Tätigkeiten entsprechend Anhang 1 der IE-RL 2010/75/EU

Zuordnung der prioritären Stoffe zu (Ab)Wasserherkunftsbereichen gemäß AAeV in Kombination mit Kategorien von Tätigkeiten entsprechend Anhang 1 der IE-RL 2010/75/EU

| Geltende Fassung | | | | |
|------------------|---|------------|---|-----------------------------------|
| AAE V-Code | Herkunftsbereich des Abwassers (§ 4 Abs. 2 AAEV) | IE-RL Code | Kategorien von Tätigkeiten (Anhang I IE-RL) | relevante prioritäre Stoffe |
| 1.1 | Abwasser aus Abwasserreinigungsanlagen für Siedlungsgebiete sowie für Einzelobjekte mit einem Bemessungswert größer 10 000 EW ₆₀ | -- | | Nickel, Nonylphenole, Quecksilber |
| 2.1 | ... | | | |

Anlage D

Rechnerische Ermittlung der Jahresfrachten aus Einzelmessungen der Konzentration in Kombination mit der emittierten (Ab)Wassermenge

[...]

Anlage E

Verzeichnis der Überblicksmessstellen und der zugeordneten Teileinzugsgebiete gemäß § 4 Abs. 12

[...]

| Vorgeschlagene Fassung | | | | |
|------------------------|---|------------|---|--|
| AAE V-Code | Herkunftsbereich des Abwassers (§ 4 Abs. 2 AAEV) | IE-RL Code | Kategorien von Tätigkeiten (Anhang I IE-RL) | relevante prioritäre Stoffe |
| 1.1 | Abwasser aus Abwasserreinigungsanlagen für Siedlungsgebiete sowie für Einzelobjekte mit einem Bemessungswert größer 10 000 EW ₆₀ | -- | | Nickel, Nonylphenol, Perfluorooctansulfonsäure (PFOS), Quecksilber |
| 2.1 | ... | | | |

Anlage D

Rechnerische Ermittlung der Jahresfrachten aus Einzelmessungen der Konzentration in Kombination mit der emittierten (Ab)Wassermenge

[...]

Anlage E

Verzeichnis der Überblicksmessstellen und der zugeordneten Teileinzugsgebiete gemäß § 4 Abs. 12

[...]